

لغو قانون تمرکز آثار خوبی ندارد



عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تاکید بر اینکه تشکیل وزارت بازرگانی و لغو قانون تمرکز، آثار خوبی ندارد، گفت: نمایندگان باید توجه کنند در سال‌های که وزارت بازرگانی وجود داشت همکاری خوبی در کشور بین بخش تولید و بازرگانی ایجاد نمی‌شد.

غلامرضا کاتب عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره طرح احیای وزارت بازرگانی در گفت‌وگو با خبرنگار آزی فارس گفت: تاکنون ۸ مرتبه موضوع تفکیک و ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت در مجلس مطرح شده است. در یک دهه گذشته مجلس سه بار با اجاه وزارت بازرگانی مخالفت کرد و اجازه تشکیل این وزارتخانه را نداد.

پرداخت تسهیلات بانکی به مناطق سیل زده



وزیر اقتصادبا بیان اینکه دولت اراقامی را بنارخ ترجیحی برای پرداخت تسهیلات بانکی به مناطق سیل زده در نظر گرفته است، گفت:مایقی این میزان هم توسط دولت از بودجه عمومی پرداخت می‌شودبه گزارش ایستنا، فرهادزئیسنددر حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که اقدامات وزارتخانه متبوعش برای تخصیص اعتبارات به مناطق سیل زده چه بوده‌است؟ اظهار کرد: تا مین اعتبارات مورد نیاز را از طریق نتخواه آغاز کرده‌ایم و از ابتدای سال به استان‌های سیل زده‌این پرداخت انجام‌شده و خوشخانه و چوبه موقع به‌دست مسئولان استانها رسیدوی افزود: بخش دوم کار تأمین اعتبار در بخش گسترده تر است که برای آن بخشنامه صادر شد که آن هم، با توجه به شرایط هر استان به پرداخت اعتبارات می‌پردازیم.

بررسی‌های تجارت نشان می‌دهد؛

رونق تولید چشم انتظار نظام بانکی



■ لزوم چاره‌اندیشی برای تأمین منابع

به گزارش ایستنا، با توجه به رشد ۱۰۰ درصدی مبلغ تسهیلات ازدواج و تسهیلاتی که باید برای کمک به سیل زگان در نظر گرفته شود، قطعا منابعی که بانک‌ها برای رونق بخش تولید در نظر گرفته بودند با کاستی مواجه خواهد شد و باید دید که چه چاره‌ای برای این کمبود منابع اندیشیده خواهد شد.

■ فروش اموال مازاد بانک‌ها

بحث فروش اموال مازاد بانک‌ها خروج آن‌ها از شرکت‌داری سال‌هاست که مورد تأکید رؤسای بانک مرکزی و دولت‌ها قرار گرفته، اما این بار در آغاز سال‌ها همتی با تأکیدی جدی از بانک‌ها خواسته تا

سعید فلاح‌پور معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس گفت: استراتژی بومی‌سازی سامانه معاملاتی بورس برای حذف مشکلات ناشی از تحریم‌ها زده‌شده و این مهم به‌سرعت در حال پیگیری است.وی در گفت‌و با بورس نیوز ضمن بیان این مطلب گفت: خوشبختانه گسترش خیلی خوبی

سرمقاله

آغاز تحولات در حوزه شفافیت اطلاعات اقتصادی

ادامه از صفحه یک

... باید صورت مالی این فرد شفاف‌سازی و ترازنامه سود و زیان آن ارائه شود. براساس قانون مصوب سال ۹۳ نباید در اقتصاد ایران شرکتی وجود داشته باشد که صورت‌های مالی آن غیر شفاف باشد و اطلاعات این شرکت‌ها باید در سازمان بورس ارائه شود.علی رغم اینکه قانون خوبی در مجلس تصویب شده بود، اما به دلیل اینکه ضمانت‌های اجرایی کاملی برای شفافیت مالی ذکر نشده بود، قانون فعلی جامع و کامل اجرا نشد. پس از مدت‌ها پیگیری در مجلس شاهد تصویب نهایی متن قانونی شدیم که ضمانت‌های اجرای قانون قبلی را در بحث شفافیت اطلاعات تکمیل کرد. ضمانت‌هایی که درباره شفافیت اطلاعات شرکت‌ها مدنظر قرار گرفت این بوده که اگر مدیری اطلاعات خود را افشاء نکرد مجرم و متخلف است و جریمه می‌شود. دومین ضمانت برای شفافیت اطلاعات مالی موضوع سلب صلاحیت قانونی برای آینده است و مدیری که صورت‌های مالی قانونی خود را ارائه نکرده برای مدت سه سال سلب صلاحیت می‌شود. سازمان ثبت اسناد مکلف شده اطلاعات تغییرات مجامع شرکت‌هایی که اطلاعات مالی خود را ارائه ندهاند، ثبت نکنند. بانک‌ها نیز مکلف شدند که خدمات بانکی را به شرکت‌هایی که صورت‌های مالی خود را ارائه نمی‌کنند منتفی کنند.
دامنه شمول شرکت‌هایی که باید اطلاعات مالی خود را ارائه دهند افزایش یافته است. تمام نهادهای عمومی غیر دولتی، نیروهای مسلح و صندوق‌های بازتستگتی مشمول قانون جدید می‌شوند که تمام این موارد به شفاف‌سازی در اقتصاد کشور کمک می‌کنند و پیش‌بینی‌های این است که پس از تأیید و ابلاغ این قانون شاهد حجم زیادی از اطلاعاتی باشیم که با شفافیت به رشد و رونق اقتصادی کشور کمک می‌کنند.

منبع: خانه ملت

یادداشت

در حسرت آرامش

ادامه از صفحه یک

...جز آرامش و یک زندگی عادی و معمولی ندار.ناز این وضعیت رنج می‌برند.آن‌ها هم می‌خواهند یک زندگی آرام مثل زندگی جوانان بقیه کشورها شروع کنند.اما نمی‌توانند. اصلا انگار ناقلان را با دادو جنجال بیست‌ه‌اند نمی‌توانیم یک زندگی بدون معمولی و عادی را تصور کنیم. معلوم نیست چه چیز ما از مردم کشورهای دیگری مثل سوئیس و سنگاپور و همین ترکیه بقل گوش‌خودمان کمتر است که آن‌ها می‌توانند یک زندگی آرام وی دغدغه داشته باشند اما ما نمی‌توانیم. ممکن است بگویید آن‌ها هم هر از گاهی همین سر و صداها را دارند، بله. اما هر از گاهی، نه هر روز و هر لحظه خدا. مردم ما و مسئولان بایستی به این باور برسند که می‌شود یک زندگی آرام وی بی چار و جنجال داشته باشیم اما چه کنیم که نان و کاسبی بعضی‌ها در همین غوغا سالاری‌ها چار و جنجال‌هاست. باید این موضوع برای این دسته افراد هم جایفتد که اگر آراش باشد برای آن‌ها هم هست چا و این مملکت آن قدر نعمت و ثروت دارد که به همه می‌رسد! فقط کمی آرامش همه چیز را درست می‌کند.

■ برداشت از صندوق توسعه ملی

از سوی دیگر طی چند روز اخیر، پیشنهادی مبنی بر استفاده از منابع صندوق توسعه ملی ارائه شد که در این صورت بخشی از منابع مورد نیاز برای جبران خسارت سیل زگان تأمین خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی نیز طی روزهای گذشته تأکید کرده بود که باید از منابع صندوق توسعه ملی استفاده شود، چرا که به گفته او منابع بانکی به تنهایی پاسخگوی نیاز سیل زدگان و بخش تولید نیست.وی با اشاره به حجم خسارت‌های سیل بر زیر ساخت‌ها و منازل و دارایی‌های مردم و بخش کشاورزی و دام‌ها تأکید کرد: قطعا بودجه ۱۳۹۸ امکان پاسخگویی به

بسته حمایتی دوم در انتظار تأمین اعتبار



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه به محض اختصاص مابه‌التفاوت ارز پتروشیمی‌ها، بسته حمایتی مرحله دوم را توزیع می‌کنیم، گفت: بسته حمایتی دوم نیز همچون مرحله اول، توزیع خواهد شد. محمدباقر نوبخت در گفتگو با مهر، در خصوص سرانجام تعیین تکلیف بسته حمایتی مرحله دوم، گفت: قبلا هر چه از مابه‌التفاوت ارز پتروشیمی‌ها که برای تهیه بسته حمایتی پیش‌بینی کرده بودیم، به دست آوردیم، در قالب بسته حمایتی توزیع کردیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: به محض اینکه مابه‌التفاوت پیش‌بینی شده تأمین و تکمیل شود، بسته‌ها توزیع خواهند شد.

آن را ندارد و در کنار تسهیلات بانکی، استفاده از منابع صندوق توسعه ملی ضروری خواهد شد. بنا بر این اظهارات مسئولان حاکی از آن است که بانک‌ها در سال جاری برای کمک به رونق تولید و تأمین خسارت سیل‌زگان و از سوی دیگر جبران بدهی ناشی از اضافه برداشت خود از بانک مرکزی و در پی آن اصلاح ناترازی خود، برنامه فروش اموال مازاد و شرکت‌ها را در پی خواهند گرفت، چرا که در غیر این صورت، پیش‌بینی می‌شود که مشکلات عده‌ای در سال جاری برای بانک‌ها ایجاد شود. ایسنا در گزارش خود ادامه می‌دهد: اقتصاد کشور ما تا حد زیادی بانک محور است و از این رو بانک‌ها نقش مهمی در هدایت تولید، ایجاد اشتغال و روان سازی فعالیت‌ها دارند.

■ نقش نظام بانکی در نجات اقتصاد

مدیرعامل بانک ملی ایران طی پیامی که در خصوص حمایت از شعار سال تهیه کرده‌تسه است: در سال جاری با توجه به نامگذاری «رونق تولید»، تمرکز ما بر این موضوع بیشتر خواهد شد: تسهیلات بانک بیش از پیش به سمت تولید خواهد رفت تا علاوه بر افزایش کمیت و بهبود هر چه بیشتر کیفیت کالا‌های تولید داخل، اشتغال بیشتری نیز از این طریق ایجاد شود. محمد رضا حسین زاده می‌افزاید: طبیعی است که بهبود شرایط تولید به بهبود شرایط اقتصادی کشور، افزایش تولید ناخالص داخلی، بهبود شرایط معیشتی مردم و نیز کاهش اتکاب به واردات کالا خواهد انجامید. این روند، قطعا به کاهش تکیه کشور به ارز برای واردات کالا‌های غیر ضروری و در نتیجه مصرف منابع ارزی برای واردات کالا‌های اساسی منجر خواهد شد. حسین زاده ادامه می‌دهد: راه نجات کشور از تکانه‌های اقتصادی، بدون شک رونق تولید داخلی است، به طوری که دشمن نتواند در مقاطع حساس با محدود کردن فروش کالا، ما را تحت فشار قرار دهد. تجربه دنیا نیز ثابت کرده که افزایش توان تولید داخل، می‌تواند کشور را تا حد امکان در حوزه‌های اقتصادی خود کفا کرده و زمینه‌های تهدید را کور کند.

استقبال اعضای ACG از پیشنهاد طلایی ایران



جلسات این نهاد بین المللی و حرکت نکردن به سمت ایجاد بازارهای مشترک است. نائب رئیس ACG اظهار داشت: شرکت سپرده گذاری مرکزی ایران برای ارتقا و انسجام بیشتر در میان اعضای این نهاد بین المللی، راه‌اندازی پلتفرمی در دستر قانونی اطلاعات (I.T) با نام «موج» را طراحی کرده است.

بنیوتاسیس خودپیشرفت‌های فراوانی در حوزه‌های مختلف داشته به طوری که اعضا تقاضم نامه‌های متعددی منعقد و همکاری‌های مشترک زیادی با یکدیگر داشته‌اند. وی افزود: یکی از دغدغه‌های اعضای شرکت‌های سپرده گذاری مرکزی آسیا و اقیانوسیه، ملموس نبودن نتایج و دستاوردهای

نمایندگان شرکت‌های سپرده گذاری مرکزی آسیا و اقیانوسیه (ACG) از پیشنهاد ایران در خصوص راه‌اندازی چارچوبی برای افزایش همکاری‌های اعضای این نهاد بین المللی استقبال کردند. به گزارش بازار سرمایه، حسین فهیمی مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی ایران گفت: این نهاد بین المللی از

دهان کجی بازار سهام به تصمیمات احمقانه آمریکا؟

شاخص بورس پرواز کرد



ملی، فخوز، اخابر، فارس، پارس، تایپیکو، بوده‌اند. همچنین نمادهای پر بیننده معامله گران در بورس تهران مربوط به شرکت‌های ایران خودرو، بانک ملت، سایپا، ماشین‌سازی

سرمایه را رشد نرخ دلار، رشد جهانی قیمت کالا‌ها، سود

پس از آن خبر شاهد بودیم که شاخص کل ۲ هزار واحد مثبت شد، به نحوی که گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است.

وی در گفت‌وگو با ایلنا، در تحلیل وضعیت بورس در این هفته گفت: گزارش‌های مثبت عملکرد شرکت‌ها که از ابتدای سال بر سامانه کدال منتشر شد، موجب خوش‌بینی به بازار سرمایه شد به نحوی

خبر

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول

از اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹

صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش خود به بررسی چشم‌انداز اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۹ و پیش‌بینی میزان رشد تولید ناخالص داخلی ایران و خاورمیانه پرداخت. به گزارش ایران‌زا پایگاه خبری صندوق بین‌المللی پول، میزان سهم ایران از اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۸ از ۱،۲۸ درصد در سال ۲۰۱۷ میلادی به ۱،۱۹ درصد کاهش یافته است. این گزارش حاکی است بر اساس برآورد صورت گرفته؛ میزان سهم ایران از اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۹ به ۱،۰۸ درصد می‌رسد. صندوق بین‌المللی پول در گزارش که پیش از این منتشر شده، نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۹ را منفی ۳٫۶ درصد پیش‌بینی کرده بود. بر اساس پیش‌بینی این صندوق، اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹ میلادی حداقل ۰٫۶ درصد نسبت به سال قبل کوچکتر می‌شود.

تفویض اختیارات وزیر اقتصاد به گمرک

به دنبال ارسال درخواست و پیگیری گمرک جمهوری اسلامی ایران از وزارت اقتصاد برای تفویض اختیار به این دستگاه در مورد اجرائی مفاد بند «ر» از ماده ۱۹ قانون امور گمرکی، وزیر اقتصاد طی نامه‌ای موافقت خود را به گمرک کشور ابلاغ نمود. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا)، در ادامه این نامه آمده است: با عنایت به اینکه وفق مفاد بند «ر» ماده ۱۹ قانون امور گمرکی، اقلام مورد نیازی که به منظور کمک به آسیب‌دیدگان از بلایای طبیعی یا حوادث غیرمترقبه یا سایر وظایف و ماموریت‌های تصریح شده در اساسنامه هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وارد می‌شوند، با تشخیص وزارت امور اقتصادی و دارایی از پرداخت حقوق ورودی معاف می‌باشند، با توجه به درخواست‌های واصله به این سازمان در جهت تسهیل و تسریع در انجام امور مربوطه، مستدعی است دستور فرمایند نسبت به تفویض اختیار مورد بند «ر» ماده ۱۹ قانون مذکور، اقدام مقتضی صورت گیرد.

فعالیت صرافی‌های منتخب بانکی

تا بعد از ساعت اداری

بانک مرکزی اعلام کرد: فعالیت صرافی‌های منتخب بانکی تا بعد از ساعت اداری ادامه خواهد داشت. به گزارش مهر، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به‌منظور تأمین نیاز ارزی اشخاص حقیقی و حقوقی، صرافی‌های منتخب بانکی هر روز و تا اطلاع ثانوی تا ساعت ۱۸ فعال هستند.